
MOF 2024-25 45.118,43

O.P.
O.P.
O.P.

€ 1.155,00
€ 385,00

O.P.
O.P.
O.P.
O.P.

€ 616,00
€ 3.599,75
€ 2.964,50

O.P.

€ 768,00

€ 577,50

€ 0,00
€ 0,00

O.P.
O.P.

€ 292,50
O.P.

€ 192,50
O.P.

€ 770,00
O.P.
O.P.

€ 192,50
O.P.

€ 404,25
€ 288,75
€ 346,50
€ 288,75

€ 2.079,00
€ 115,50

O.P.
€ 385,00

O.P.

O.P.

O.P.
O.P.

€ 288,75
O.P.
O.P.
O.P.
O.P.

€ 96,25
€ 156,00

€ 38,50
€ 192,50

€ 96,25
€ 96,25

€ 269,50

 

PERSONALE DOCENTE

verifica IMPEGNI docenti:
I riconsocimenti forf  prescindono dal valore
dell'unità oraria; - le attività a cons sono
retribuite come da quota prevista dal CCNL in
vigore fino 31 dic,; le attività a cons. realizzate
dal 1 gnnazio sono retribuite con l'aumento del
10% come da Ipotesi contrattule ma in ogni caso
non può essere superata la somma stanziata

forf

forf

forf

cons

forf

forf

forf

forf

forf

consuntivo

forf

forf

forf

forf

forf

consunti

rendic
ontazi
one

1

2

note

n.
unità

person
ale

ore a
testa

nel
forfettaria il
costo della

quota
oraria degli

8/12 è
irrilevante

Tot.
ore

importo
unitario per

persona

 importo
complessivo

fonte di
finanziamento
-totali parziali

37.926,28

10.065,75

4.970,25

385,00

AMPLIAMENTO OFFERTA FORMATIVA
19.318,00

SUPPORTO ORGANIZZAZIONE

60
20

32
187
154

14

30

GESTIONE DIDATTICA
0
0

15
0

10

40

10

Commissioni di supporto
21
15
18
15

108
6

VALUTAZIONE

20

SICUREZZA

15

5
8
2

10
5
5

14

Vicario
2° Collaboratore DS 
Supporto allo staff di dirigenza

30
Responsabile Seminario 20
Gestione Orario
Gestione Supplenze
Gestione Supplenze
Gestione Supplenze

4
Coord. c.d.c. 2°, 3°, 4° 11
Coord. c.d.c. 1°, 5° 14
Tutor docente neoassunto NEW
Formazione

1 26

2 19,25 15

Aggiornamento PTOF 1 0
Commssione PTOF 4 0
Responsabile indirizzo Biomedico

1 15
Rappresentanza studentesca
Accoglienza 10
Viaggi di istruzione forf
Metodo di Studio cons 10

Referente d'istituto Ed. Civica
Referente INVALSI 10

Team digitale 7
Agon 5
Commissione Orientamento 6
Lezioni di greco open day 5

9
GLI (commissione) 2

Valutazione d'Istituto NIV- referente
Commissione NIV -RAV - PDM 4

ASPP

CLIL - proposte  e verifica progetto
Certificazioni Inglese
Madrelingua 15
Mobilità studentesca

Borsa di studio "S. Sangaletti" 
Campionato nazionale delle lingue
Iuvenes translatores

Competizioni di matematica 5
Palestra di matematica 8
Giochi di chimica 2
Valorizzazione terrazza 10
Educazione Ambientale 5
Green School 5

La Notte del Classico 7

Copertura ferie DS luglio agosto (30 

Coordinatori Dipartimenti disciplina

Responsabile Indirizzo Giuridico/Eco
Responsabile Indirizzo Beni Culturali

Animatore digitale - contenuti sito w

Presenza Open Day /fiera orientame

Valutazione alunni: raccolta dati e pr

2 19,25 € 577,50
1 19,25 € 385,00

8 19,25 € 77,00
forf 17 19,25 € 211,75
forf 11 19,25 € 269,50

forf 1

29,28 € 761,28

€ 288,75

19,25 € 0,00
19,25 € 0,00

40 vigilanza 
è il sabato la sesta ora di vigilanza

19,5 € 292,50
forf 1 € 0,00
forf 1 19,25 € 192,50

1
4 19,25 € 192,50

forf 1

forf 1
1 19,25 € 192,50

cons 1

cons 3 € 134,75
cons 3 € 96,25
cons 3 € 115,50
forf 3 19,25 € 96,25
cons 12 19,25 € 173,25
cons 3 19,25 € 38,50

forf 1
cons 5 19,25 € 77,00
forf

forf

forf 1

cons 1

cons 1 19,25 € 288,75
1

Erasmus - stage 1

Progetto Cambridge SAL 1
1

cons 1 19,25 € 96,25
forf 1 19,5 € 156,00
cons 1 19,25 € 38,50
forf 1 19,25 € 192,50
cons 1 19,25 € 96,25
cons 1 19,25 € 96,25

cons 2 19,25 € 134,75

forf differenzi

quasi s

eco doc
eco doc

val doc
val doc
fis doc

eco doc

eco doc

fis doc
fis doc

fis doc

val doc

fis doc

eco doc

fis doc
fis doc
fis doc
fis doc
fis doc
fis doc

fis doc

eco doc

fis doc
fis doc
fis doc
fis doc
fis doc
fis doc

fis doc

Commiss ione elettora le

Orientamento in usci ta

Riserva: supplenze - incarichi  -
progetti o carichi di lavoro non previsti

non er

19,25
19,25
19,25

AREA SCIENTIFICA

TERRITORIO

AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE



MUSLI
Museo virtuale
Bergamo Scienza 5
MILLEGRADINI 10

Agon 15
Commissione Agon 3
Certamina 15

Valorizzazione cultura greca
Teatro "Sarà una tragedia" 10
Lettura espressiva 5
Lettura dei classici 10
Olimpiadi di Filosofia 15
Attività Musicali 30
Attività Teatrali 5
Lirica 5
Cinema 5
Dibattiti studenti 15

Palestre 5
Lab. Chimica 5
Lab. Scienze 5
Lab. Fisica 5
Lab. Informatica 5

Lezioni di scienze Biomedico 5°
Lezioni di scienze Biomedico 4°
Lezioni di scienze Biomedico 3°
Lezioni Beni culturali

40
25

Inclusione 25
Orientamento in ingresso 49

Recupero al bisogno lungo l'anno 4
Recupero fine trimestre
Recupero estivo 9

Supplenze cons

3 13
Attività sportive cons 10

PCTO - Referente
PCTO - Referente 1 20
Supporto per alternanza 
Tutor scolastico PCTO  beni culturali
Tutor scolastici PCTO 17 8

17 8
Organizzazione tutor archeostage

ASPP
Rete licei classici 20

1 10

2

5

5
10

 Gestione biblioteca--prestito interb
Promozione umana/bullismo/cyberb

Attività complementari educazione fi

Organizzatori e gestori progetti PCTO

forf 1
1

forf 1 19,25 € 96,25
1 19,25 € 192,50

cons

forf 1 19,25 € 288,75
cons 3 19,25 € 57,75

cons 1 19,25 € 288,75

cons
cons 1 19,25 € 192,50
cons 1 19,25 € 96,25
cons 1 19,25 € 192,50
forf 1 19,25 € 288,75
cons 1 19,25 € 577,50
forf 1 19,25 € 96,25
forf 1 19,25 € 96,25
forf 1 19,25 € 96,25
cons 1 19,25 € 288,75

forf 1 19,25 € 96,25
forf 1 19,25 € 96,25
forf 1 19,25 € 96,25
forf 1 19,25 € 96,25
forf 1 19,25 € 96,25

forf 1 19,25 € 770,00
forf 1 19,25 € 481,25
forf 1 19,25 € 481,25
forf 1 19,25 € 943,25

cons 28 € 154,00
cons 28 € 0,00
cons 16 € 495,00

10 29,28 € 0,00

cons € 500,50
1 19,25 € 192,50

forf
cons 19,5 € 390,00
forf
forf
forf 19,25 € 154,00
forf 19,25 € 154,00
forf

forf 385,00
cons 1 19,25 € 385,00

forf 15,95 € 159,50

15,95 € 63,80

cons 11 13,75 € 68,75

forf 2 13,75 € 68,75

cons 13,75 € 137,50

forf 13,75 € 0,00

Orgnizzazione -vigilanza attività pomer

strordinari n

O.P.
O.P.

€ 96,25
€ 192,50

O.P.

€ 288,75
€ 173,25
€ 288,75

€ 192,50
€ 96,25

€ 192,50
€ 288,75
€ 577,50

€ 96,25
€ 96,25
€ 96,25

€ 288,75

€ 96,25
€ 96,25
€ 96,25
€ 96,25
€ 96,25

O.P.
O.P.
O.P.
O.P.

FUNZIONI STRUMENTALI
€ 770,00
€ 481,25
€ 462,00
€ 770,00

€ 4.235,00
€ 0,00

€ 7.920,00

€ 1.493,28

ATTIVITA' CON FONDI DEDICATI EXTRA FIS
€ 1.501,50

€ 192,50

O.P.
€ 390,00

O.P.

€ 2.618,00
€ 2.618,00

O.P.
€ 385,00

159,50

127,60

756,25

137,50

687,50

0,00

5
10

15
9

15

10
5

10
15
30
5
5
5

15

LABORATORI E STRUTTURE
5
5
5
5
5

ATTIVITA' DIDATTICHE

40
25
24
40

chiedere ai vicepresidi di stampare i registri dei corsi estivi e durante l'anno e far inserire le ore
110

0
144

51

39
10

20

136
136

SICUREZZA

20

10

8

55
10
50

fis doc
fis doc

fis doc
fis doc
fis doc

fis doc
fis doc
fis doc
fis doc
fis doc
fis doc
fis doc
eco doc
eco doc

eco doc
eco doc
eco doc
eco doc
eco doc

bil

fis ata

val ata

fis ata
fis ata
fis ata
fis ata

AREA UMANISTICA

FS
FS
FS
FS

IDEI
IDEI
IDEI

1.493,28
ecc

1.694,00

5.626,00
PCTO
PCTO
PCTO

PCTO
PCTO

287,10

2.585,00

38,5
38,5
55

38,5 FONDI CSS

FONDI CSS

 PERSONALE ATA € 7.192,15

PARTE GENERALE

COLLABORATORI SCOLASTICI

Gestione devices  mobi l i  e notebook
aule

Commiss ione elettora le

Reperibi l i tà  notturna e festiva 20+20

Disponibi l i tà  servizio sera le (new)

Ritiro quotidiani

Ore di  straordinario (budget
disponibi le). In caso di  inutil izzo:

4

5



Centra l ino mattutino front office

Intens ificazione

Responsabi le succursa le

Magazzino

Ore straordinarie. In caso di  inutil izzo:
riconoscimento aggravio mans ioni
Supporto Dirigenza

Intens ificazione
Control lo scadenze monitoraggi  e
adempimenti
Supporto a i  col leghi  per compensare
attività  complesse

Ore straordinarie

Manutenzione
Ass istente Tecnico Lab. Chimica  ed
Informatica
Intens ificazione

l 'addetto prevenzione incendi  (art. 12,
c. 1 b);
l 'addetto a l  Pronto soccorso (art. 15, c.
2).
GESTIONE EMERGENZA BLOCCO
ELETTRICO

Commiss ione s icurezza

Per la  parte pubbl ica

Il  Di rigente Scolastico

Claudio Ghi lardi

forf 1 13,75 € 137,50

cons 12 13,75 € 55,00
forf 13,75 € 68,75
cons 13,75 € 68,75

cons 4 15,95 € 63,80
forf 1 15,95 € 95,70
cons 4 15,95 € 47,85

for 15,95 € 159,50

cons 15,95 € 366,85

cons 2 15,95 € 127,60
cons 1 15,95 € 239,25

forf 1 15,95 € 446,60
cons 2 15,95 € 47,85

forf € 62,00

forf € 450,00

forf € 180,00
forf € 180,00
forf € 180,00

forf € 180,00

forf € 180,00

10 13,75 € 55,00

8 13,75 € 55,00

15,95 € 31,90
15,95 € 79,75

10
4

1 5
2 5

4,00

6
3,00

10

23

8
15

28

3

7

1

1
1
1

1

1

4

4

2 2
2 5

Per la parte sindacale

10
48
5

10

16
10
12

10

46

16
15

28
6

40

32

4
10

137,50

660,00
€ 68,75

€ 137,50

255,20
159,50
191,40

159,50

733,70

255,20
239,25

446,60
95,70

1.784,00

€ 434,00

€ 450,00

€ 180,00
€ 180,00
€ 180,00

€ 180,00

€ 180,00

1.213,30

550,00

440,00

€ 63,80
€ 159,50

val ata
val ata
val ata
val ata

fis ata
val ata
val ata

fis ata

fis ata

fis ata
fis ata

fis ata
val ata

inc. sp.

inc. sp.

inc. sp.
inc. sp.
inc. sp.

inc. sp.

inc. sp.

bil

bil

bil
bil

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI

ASSISTENTI TECNICI

SICUREZZA

1.499,30

1.036,75

1

2

INCARICHI SPECIFICI
COLLABORATORI SCOLASTICI

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI

ASSISTENTI TECNICI

Compiti legati all'assistenza agli
studenti e al personale
Coordinamento collabortori e
Referente della dirigenza

Responsabile area affari generali
Responsabile area amministrativa
Responsabile area personale
Responsabile area Didattica
genitori e studenti

Responsabile area Tecnica/
supporto progetti scientifici

forf

forf

forf

forf

N.B.: Il relativo compenso, come stabilito
dalla Contrattazione di Istituto, verrà
liquidato ad attività svolta  e in caso di
assenze dal servizio per periodi
complessivamente superiori ai 15 gg
nell’anno scolastico verrà ridotto
proporzionalmente.

PARTE SINDACALE

RSU Liceo Sarpi

Prof. Amadio Pierluigi

Sig. ra  Guardi  Maria  Rosaria

Sig. ra  Cante Livia

FLC – CGIL – Scuola

CISL – Scuola

SNALS – Scuola

I rappresentanti delle OO. SS. Territoriali di comparto


